Apostoli uero uirtute flagrantes christi mysteria p̄a debant: hec glosa que per ipsum textum declarat q̄ sicut illa rerum cōmunitas erat turbarum: sic & signorum uirtus erat apostolorū. Ad hoc etiā facere uidetur q̄ in legenda sancti Augustini dicitur q̄ regula illa de qua i actibus apostolorū dicit̄. Erat sub apostolis cōstitutā: cū dī. Erant illis oīa cōia &c. que de hoc ibi sunt scripta. Si at̄ referretur cōmunitas huius ad apostolos: eēt regula illa nō sub apostolis constituta: sed super apostolos ipsos ligans & obligans constituta. Neq̄ his repugnat quod seq̄r q̄ an̄ pedes ap̄lorū ip̄sorū p̄diorū precia ponebant. Quia ut dicit Hiero. ad demetriadem uirginē: hoc faciebant ut docerent pecunias eē calcandas uel ut se & sua apostolice dispositioni cōmitterēt: sicut docet Ambro. sup̄ ep̄lam secūdā ad Cor. ubi loq̄s de ap̄lis dicit q̄rū ad p̄ntē uitā p̄riet: pauperes uidebātur: sed sp̄uales diuicias credētibus largiebantur. Egeni in terris: in celis diuites: ut nihil habentes & oīa possidentes. Hoc n̄ fuit in apostolis gloriosum: ut sine sollicitudine & nomine possidendi nō solum ea q̄ in possessionibus erant: sed & eorū dominos possiderēt: hec Ambro. Ex q̄bus inueniat q̄ apostolis in sua egestate manētibus sue dispositioni quo ad res & p̄sonas p̄tia illa eccl̄ie suberāt. Redeamus igit̄ ad paupertatem amabilem status apostolici. in q̄ Petrus intrās sanctum templū paup̄i elemosinā a se perenti m̄dit. Argentū & aurum nō ē mihi: ubi glo. Memor illius p̄cepti: Nolite possidere aurū nec argentū: pecuniam q̄ ad pedes ap̄lorū ponebat̄ non sibi recondebant: sed ad usus pauperū qui p̄monia sua relinquebant: ubi patet ad m̄tionē petri q̄ apostoli nihil hūerūt: nec ī p̄prio nec in cōi: nec aliqua reḡla habet aliquid in cōmuni: licet non possint subditi dicere se illud habere: ut persone singulares: tamē prelati non possunt negare se illud habere in quātū sunt persone cōes: petrus at̄ apostolorū oīum p̄nceps aperte asserit. Argentū & aurū nō ē mihi. Hanc etiā paupertatis formā loā. euāgelista seruauit cū suis discipulis inter quos duobus qui reliquerant opes proximā egestate tētatis: sicut scribitur in eius legenda ait. Nunquid non ualeat manus domini: ut faciat seruos suos diuitis affluentes: Sed in hoc certamē statuit animarum: ut sciant se eternas habituros diuicias qui pro eius noīe tēporales opes habere noluerūt: unde apostolus paulus de se simul & de aliis apostolis Corinthiis scribit dicens. Vsq̄ in hanc horam esurimus & sitimus & colaphis cedimur. Ecce egestas in uiuere. Et instabilis sumus. Ecce defectus domus proprie: ubi glo. Vsq̄ in hanc horam .i. continēt. Et alibi ad Cor. In fame & siti: in frigore & nuditate. Hanc penuriosam uitam duxit se apostolū non ad tempus: sed continue prefata gloria insinuat. Et superius allegata Criso. de laudibus pauli auctoritas confirmat. Si quando igit̄ dicit se habere omnia & abundare bonis debet: nec pōt intelligi secundum rerū opulentiam: sed quan-

tum ad sufficientiam mētis: de qua Augu. libro de beata uita. Nullus perfectus aliquo eget: & quod uidetur corpori necessarium sumeret si affluentiā si non affuerit: istarū rerum nō frangeretur inop-

Ad hanc perfectionē hortatur sapiens cum amori q̄ indigere. Hoc enim modo est perfectum consilium ut uitetur mentis egestas que rerum penuria perturbatur. Apostolus enim paulus hoc fuerit passus latronum periculū: nō tamē portabatur quod latrones caperent. Vnde Ambro. in ep̄la in ciuitate diabolus eum interficere non possit: ubi latrones excitabat in uia: cum sibi tamē nihil foret quod latrones caperent. Cui concordat Criso. de laudibus pauli. Iob cum oves & boues habere innumeras: erat in pauperes liberalis. Paulus uero nihil amplius corpore suo possidens de hoc ip̄o indigentibus sufficienter ministrabat. Miramur quod si ex hac laude perpendere ualeamus in op̄iam uiam nihil preter corpus haberet. Miramur nihilominus strenuitatis affluentiam: ut non solum sibi sufficeret: uerum etiam aliis abundaret. Ex premittitur patet q̄ statutum apostolorū fuit in penuria paupertate. Sed si quis in dictis doctorum superbia uidetur obistere: potest & debet exponi secundum predicta. Addunt alio predicti paupertatis hostes instantiam loculorum christi ad perfectā paupertatis obseruantiam obscurandam. Quibus respondemus q̄ christi loculi non dissonat a sue paupertatis altitudine exemplari: si quādo & quare ip̄o habere necesse fuit pia mētis attentione perit. Nam unigenitus dei filius christus qui cum dicitur esset in omnibus pro nobis adeo factus est egenus ut alieno cibo & habitaculo uteretur: non sine magna dispensatione eterni consilii loculos fecerat. Caueant igitur amatores loculorum: qui aliorum custodem deputauit quem sciebat futurū & p̄ditore eē futurū: habuit autē x̄ps loculos

Ad cōsolādū infirmos

Ad refellendū improbos

Ad informandum electos seu perfectos.

Vnde huiusmodi actus habere loculos in respectu infirmorum fuit condescensio ad cōsolandū illos qui loculis carere nolunt: sicut Augustinus ait i libro de ope misericordiarū. Dominus uero mor misericordie sue infirmioribus cōpatiētiā ei aliquid possent ministrare loculos habebat: in quibus mitteretur pecūia que ferebat̄ utiq̄ a fidei bonis eorum uictui necessaria quos iude cōmuniuit. Respectu autē ip̄iorum fuit actus cōmunius: primo quidem ad refellendū hereticos quos loculos reprobabat: unde Augustinus sup̄ loc. c. xlviii. Quare loculos habuit cui āgeli ministrabant nisi quia eccl̄ia, ipsius loculos habitura erat: ut loculos habebat ut doceret non esse peccatū loculos habere. Augustinus in his refellit manerum iniquitatē cōdēnantū eccl̄ie statum p̄p-

terum temp  
minatorius  
cupiscunt: q  
loculos por  
lv. dicit. Si  
ti recollectit  
aurū exite  
enim habet  
nem. Sed p̄  
iesus compr  
non recusat  
cupiscitiar  
aperte decla  
quinta cupie

Respectu  
rius: primo  
perfectionis  
nachore &  
sed habeant  
per lo. Habe  
lata suis con  
tribus t̄be in  
forma est in  
pit non cog  
ceptum ut i  
p̄t illa seru  
uuentium i  
cut habet. x  
gregationis  
uoluntatib  
nunciauerit  
dare: uel acci

Quantū  
x̄pi eccl̄ias  
perfectionis  
nem ministr  
feras. Vñ  
dicit sic. Qu  
ferre maritū  
indigentia:  
xum huius  
multa enim  
bat. In h  
miserabilur  
locū habet  
sonat ut sp̄i  
dis sibi gen  
in li. de uita  
aliud esse res  
catorum: &  
runt in usus  
peribus ero  
docuerunt:  
bendi facul  
niendi eas s  
bus nihil h  
que sibi suff  
tibus dare q̄

terum temporalium possessiones. Secundo fuit cō-  
minatorius ad curendum auaros qui loculos con-  
cupiscunt: quia nullus de xp̄i discipulis potuit nisi q̄  
loculos portauit. Vnde Criso. super Io. omelia  
lxv. dicit. Si uero quis scrutabitur quis furi existen-  
ti recollegit loculos pauperum & dispensare facit  
auarū exire: ut oēm abscederet occōem: sufficientē  
enim habebat ex loculo concupiscentie mitigatio-  
nem. Sed propter nequitiam multam quā uolebat  
iesus comprimere multa descendendū ad eū  
non recubabat subnpi rem obstinens pnciosam cō-  
cupiscentiam & oēm auferens occōem. Hec Cris-  
aperte declarans q̄ non penuria paupertatis: sed ne  
quitia cupiditatis mētis cā fuit tante impietatis.

Respectu uero perfectioris fuit actus informato-  
rius: primo quantū ad modum habēdi fuit forma  
perfectioris in ecclesiasticis personis maxime mo-  
nachoꝝ & cenobitaz: nullus sibi quicq̄ appropet  
sed habeant oīa in cōi. Vnde Aug. omelia. lxxvii. su-  
per Io. Habebat dominus loculos & a fidelibus ob-  
lata suis conseruans necessitatibus & aliis indigen-  
tibus tribuebat. Tunc primū ecclesiasticę pecunie  
forma est instituta: ut intelligeremus quod prece-  
pit non cogitandū de crastino non ad hoc fuisse p̄-  
ceptum ut nihil pecunie seruarietur a scis: sed ne deo  
pp̄ illa seruiatur: hec Aug. Qui formam regularit̄  
uuentium & in cōi possidentium describens ait: si-  
cut habet. xii. q. i. Non dicatis. Cū huius nostre cō-  
gregationis fratres non solū facultatibus: sed etiā  
uoluntatibus p̄priis i ipsius ordinis susceptione re-  
nunciauerint: certū est eos nihil habere: possidere:  
dare: uel accipere sine superioris sui licentia debere

Quantū uero ad modū dispensandi exemplo  
xp̄i ecclesiastica bona dispensent: ut secūdo forma  
perfectioris in ecclesia prelati data ad sustentatio-  
nem ministrorū eccl̄ie: & ad paupeꝝ releuandas mi-  
serias. Vñ Criso super Io. omelia. ii. de locul̄ xp̄i  
dicit sic. Qualiter non perā: non uirgā iubens de-  
ferre marsupium ferebat: Et r̄dens dicit ad iopū  
indigentia: ut discas quū ualde pauperem & crucifi-  
xum huius oportet multam facere: procuratiōē:  
multa enim dispensans ad nostram doctrinā age-  
bat. In his ostendit q̄ uiris perfectus competit:  
miserabilium personaz curā habere quod maxime  
locū habet in prelati ecclesie: quoz perfectiori cō-  
sonat ut spiritualiter & etiam temporaliter pascen-  
dis sibi gentibus cōmissis intendat. Vnde p̄sper  
in li. de uita contemplatiua. Scientes uiri sancti nil  
aliud esse res ecclesie nisi uota fidelium & p̄cia pec-  
catorum: & patrimonia paupeꝝ: non eas uendica-  
runt in usus suos ut p̄prias sed ut cōmēdatas pau-  
peribus erogarant: hec possidendo contempnere  
docuerunt: nō sibi sed aliis possidere cupiditate ha-  
bendi facultates ecclesie ambire: sed pietate subue-  
niendi eas suscipere: & quod habet ecclesia cum oī-  
bus nihil habentibus h̄re cōe. Nec aliquid ide eis  
que sibi sufficiunt de suo erogare cum nihil haben-  
tibus dare q̄ perdere. Quantum uero ad modū

utendi forma fuit perfectionis ipsis apostolis ac ce-  
teris in euangelicā paupertatē p̄fessis: ut. s. p se tali-  
bus non utant: unde super illud: Mat. Vade ad ma-  
re: dicit glo. Dñs fuit tante paupertatis ut unū tribu-  
ta solueret non haberet. Iudas q̄dem cōia in locu-  
lis habebat: sed res paupeꝝ in usus suos conuertere  
nephas duxit: ad ipsum: dans exemplū nobis: hec  
glo. In exēplū uiri p̄fectis ut non iudicent loculos  
hēntes. Vñ magr hugo de sancto uictore i expō-  
ne illius ps. Bonū est confiteri dño: dicit sic: hēbat  
xp̄s loculos & que dabant suscipiebat conformas  
se imp̄fectis: paulus autem noluit sūptus suscipere  
de euangelio sed gratis scūs est minister uerbi: & i-  
nenit aliqd maius fecisse q̄ xp̄s. Christus autē i  
numero ip̄fectoz inueniri uoluit: ne presumeret n̄  
accipiētes & confunderent accipiētes & estiaref n̄  
esse xp̄ianus faciens quod facere uoluit xp̄s. Cui cō-  
cordat Aug. sup ps. ciii. Hūit inquit dñs loculos  
sicut dictū est: de quibusdem religiosis scis q̄ mini-  
strabat ei de sūba sua futurus eiicit nil talē q̄rens: &  
oīa puincialibus donans. Sed q̄a multi infirmi  
ista q̄sirituri erāt magis ifirmoz p̄sonas suscepit xp̄s  
sublimius paulus q̄ supra predicti ifirmi. Nūqd &  
xp̄o sublimius paulus q̄a & misericordius. Cū enī  
uideret paulū illa nō esse q̄siritur: puidit ne dama-  
ret q̄siritur: & prebuit exēplū infirmo. Ex his ap-  
te monstratur q̄ uiris p̄fectis & euangelicis dat̄ ex  
emplū in xp̄i loculis de non iudicandis infirmiori-  
bus gradibus non de assumēdo in seipsis. Aliq̄bus  
tū uidetur q̄ ipsi s̄inet etiam euāgelicis p̄fessionibus  
in hoc det̄ forma ut t̄pre persecutionis instantis &  
fortis etiā p seipsis possit loculis uti. Cū aliter pp̄  
p̄secutionis rabie uiuendi non pateret facultas: ponē-  
tes exemplū de xp̄i discipulis transeuntibus p ter-  
ras samaritanorū qui ipsi nolebant necessaria mini-  
strare: & ideo abierant in ciuitate ut emerēt cibos  
Io. iiii. Et hoc modo exponit beda uerba xp̄i: Luce.  
xxii. dñtis. Nunc q̄ habet saculū: tollat similiter &  
perā. d. Magr itaq; dñsq; uirtutum ut modū discre-  
tionis insinuet missis ad predicādū discipulis ne qd  
tollerent in uia precepit. s. ordinans: ut q̄ euangeli-  
um annunciant de euangelio uiuant. Mortis ue-  
ro istante piculo etiā nunc simul gerentē pastoris  
gregē sil q; p̄sequente congruā tēpon regulā decre-  
uit pecuniā. s. uictui necessariā donec sepata p̄secuti-  
onis isama tēpus euangelizandi redeat tollere per  
mittēdo: hec Beda. Vbi non sicut qdam impie  
asserūt dicit manifestū de paupertate non deportan-  
do pecuniā datā apl̄is: nūc reuolutā a xp̄o: sed po-  
tius cū discretionis moderamine: durante tñ extre-  
ma necessitate p uictu necessario tempato. Non  
sic tēperāt n̄ri t̄pis religiosi p mūdū discunētes cū  
bursariis & bursis plenis q̄ non sūt itus p̄secutores  
nec mortis instāte piculo: sed gulositatis sue inun-  
dante p̄stiuio bursarios ducunt & late in tabernis  
expendunt: & in tantum cōem stratā suis pecuniis  
corruptunt ut ueri pauperes sue p̄fessionis cōsortes  
per eam euntes & incedentes uix possit credi ipsos

pecuniam nō deferre. Ac per hoc ipsorum trasgressio: bonorum est pauperum afflictiva: quia fidelium deuotio pp ipsorum abundantia superflua istos uix potest credere egere. Patet igit ex pdictis q pauptatis trahere non pnt: sed ad exemplū pietatis & hostes loculos christi ad fomentum cupiditatis hūilitatis multipliciter menti deuote subseruiunt. Sicut enim in saluatore crucifixo iesu nil fuit quod seclares gl'ias aut delicias saperet: Sic nihil egit aut docuit p quod mundi diuitias appetēdas esse mōstraret: quin potius ut nos ad perfecte paupertatis amorem accederet in huius mundi cāpo hostē ex pugnaturus ingrediens de pauprima mīre pauprimus exiit sed & se hostiam offerens deo ut pontifex nudus in cruce pepēdit: nec nō ut uirtutis eius tāq̄ perfectissime rectitudinis nequaq̄ discordaret medium ab extremis: tota ipsius uita canticū extitit paupertatis. Adducit. viii. crudeliter instātia contra uirtuosam mēdicatē regē necessariay quā icludit euangelici status uirtuosa paupertas dicens hanc esse defectiuam & trasgressiuā apl'ici docu menti quia huius mundi pauperes non laborant manualiter & ideo dicunt eos uiuere damnabiliter ociosos. Precepit enim apostolus quibusdam ut cum silentio panē suum manibus operando manducent. Ad quod econtrario rōdemus q nō pcepit apl's laborem oibus generaliter: sed sicut patet ex textu quibusdam duntaxat ociose & curiose & i quiete uiuentibus opus manuum imperat: ne blādiciis & adulationibus & questu sibi uictū querant uolentes de elemosynis uiuere cū dispēdio salutis pprie & impedimento salutis aliene: sicut multi falli pauperes tēponibus nris faciūt: quorum ociosa uita scandalum non subsidium prebet mundo.

Hos nequaq̄ in hac rōsione defendere intendimus quoq̄ reprehensibilem uitā cum tedio audimus & cum pudore uidemus: & cum dolore portamus: unde contra tales i pluribus locis uerboz nostrorū sagitte percutiunt. Sed nunc est intentio nostra circa ueros euangelicos pauperes qui perfectio ni menti inuigilant: & spūali studio & sapiētie pro salute zelo & aiay sollicita occupatione intendunt a rusticano & māuali opere uel labore exemptos eē decerno. Et ppretea cauillationibus impugnatū rōdemus. Superiora enim ad que uacant nesciunt sine adminiculo scripturay ad quay preclaram itelligētiā peruenire nō pnt nisi p studium sapiāle quod cōsistit in legendo: meditādo: orando: contemplando: audiendo: conferendo: & predicando. Ideo recte competit eius studii spūalis opatio septiformis maxime orōnis exercitiū uirtuosum. Ad quod tā in regula q̄ i uita pī spiritalis laboris fructus eos eff'caciter trahit. Et qa difficultas huius studii totum hominem requirit: iuxta quod signatum est in exo. xxv. Vbi precepit dñs q̄ uectes qui bus ferenda erat archa semp essent i circulis. Quod exponens greg. ait. Qui ad officiū predicatōnis ex rubant: a lectionis studio nequaq̄ recedant. Igno-

miniosum est enim si nūc quis querat discere cū debet aliis qōes enodare. Iō q̄ huic studio septiformi sollicito intendunt quia magis est sublie in se & cōficle menti expediens ecclesie & necessarium plerumque etiam si non laborent operibus manuum: digni tamen sunt q̄ ab ecclesia sustentētur: secundum illud deuteronomii. xxv. Non allegabis os boni truiti in area fruges tuas. Glosa: uictum non subtrahat predicatori ut uacet orōni & predicatōi. Et alia glosa ibidem. Occupati in doctrina non pnt sibi puidere necessaria. Ex quibus propositum aperte concluditur: his concordat Ambro. super illud Luca. Maria optimam partem elegit & c. d. Nec arguas eos ociosos quos uides studere sapientie: hanc enim sibi cohabitātem hūit. Salomon pacificus. De niq̄ apostoli non reputauerunt equum relinquere uerbum dei: & ministrare mensis: huic etiam concordat. Hiero. i. prologo super iob. Si aut fuscillam iunco texerem: aut palmarū folia manibus compicarem: ut i sudore uultus mei comederem panem meum: & uentris opus sollicita mente tractāre nihil us nec reprehenderet. Nunc autem quia iuxta saluatoris suam operari uolo cibum qui non pnt fieri uocor. Ad idem quoq̄ facit quod super illud ps. Defecerunt oculi mei. d. Aug. Non est ociosus qui tm uerbo dei studet: nec plures est qui ex plurim operatur: q̄ qui studium uirtutis cognoscendum exercet. Nam sapientia maximum opus ē: antefertur maria que audiebat marthe que ministrabat: hec Aug. Quibus nō resistit illud quod Aug. scribit de opere monachorū: cum ibi loquatur contra quosdam hereticos asserentes monachis nō licere studere uite actiue uel ali. quid operari: male intelligentes euangelium xpī: q̄ oportet semper orare & nunq̄ deficere: qd̄ doctor ibidē p argumentum conuincit. Simul etiam arguit monachos nō cōmundo essent laici: nec predicationi: nec salutari intendere: non tm uolebant corporaliter laborare nec operari. Et qui fuissent in seculo laboriosissimi pauperes iam p̄fessi monasticam uitam ab aliis p̄tens accipere non solum sibi licitum: sed etiam debitum esse sentiebant. Contra quos Aug. illi inquit frēs temere arrogant quantū effectio ut huius habeant p̄tatem: si euangeliste sunt habentis ministri altaris. Si dispensatores sacrorū. Si saltem aliquid habebant in seculo: quo facile sine arificio sustinerent habeant uitam qui indigentibus dispensanda credenda est eorū infirmitas. et ferenda: hec Aug.

Ex quibus colligitur q̄ quattuor generibus hominum digne & iuste competit ab aliis p̄tens prius māibus non laborent. s.

Qui alios pascunt uerbo utilis uerbo predicatōis. Vel altaris uaticio & dispensator sacramentorum uel sacerdotes.

Vel diuino uocant ministerio ut reliqui clerici. Vel qui pauperes parauerunt distributione siue stantie. Vbi nota q̄ qui religionem intrātes distribuunt parentibus suis hoc priuilegio suam p-

uati: que  
scas & c  
dum ho  
ditionur  
uant. Illi  
aut oēs  
diunt: &  
digni est  
licū sūt &  
bi & one  
tur: nisi p  
cusatione  
eis susten  
signat in  
batur iux  
nuus ille  
portio sit  
ad sarcina  
plices tan  
ctōnis in  
fructificat  
plo excusi  
ba doctri  
dictus perf  
lia uelle co  
reuoare. I  
arma p̄prie  
renis: iugo  
turbare: qu  
rao dixit. C  
ab operib  
ex omelia.  
pp̄ficius i  
seruitium c  
dere legi &  
aicos p̄pho  
ter puertur  
tent: nec ag  
cessariis ine  
& ocii occa  
Ambro. p̄p  
git & ex su  
Adducu  
me i ipsius  
dium: sed u  
bro. q̄ non  
Hec uero u  
oia indiscre  
p̄p̄o uel spā  
confimili rē  
de sed uirtu  
dium teneat  
ue concessio  
Quod do  
rogatione s  
gnee plis i  
tate cōcupie  
torē & incre

mati: quos beatus franciscus in legenda fratres mu-  
scas & defraudatores pauperum appellat. Secun-  
dum hoc igitur illi quibus aliqua predictarum co-  
ditionum competit digni sunt ut de euangelio ui-  
uant. Illi uero quibus plures digniores existunt: quibus  
aut oēs ut puta quod celebrat: predicat: confessioēs au-  
diunt: & tpalium afflucutiam contēpserunt maxie  
digni esse pbantur. Quibus uero oēs defunt & ua-  
lidi sūt & pauperes: ne ociosi nec infructuosi sint si-  
bi & onerosi ecclie iuxta sniam Aug. laborare tenē-  
tur: nisi per hoc excusentur quod eis qui predictas ex-  
cusationes habent deseruiunt & assistunt: & iō cum  
eis sustentari merent. Iuxta quod mysterialiter de-  
signat in Iob. ubi dicit. Boues arabant & asine pasce-  
batur iuxta illos. Illaq; astruit lege sātium qua stre-  
nuus ille pugnator dauid iuste decreuerat quod equa-  
portio sit descendentiū ad plium & remanentiū  
ad sarcinas. Porro si quantūlibet idiote & sim-  
plices tante deuotionis in prece: tante distin-  
ctionis in uita: tante edificationis in pplō quod eā  
fructificant solo exemplo quā alii uerbo & exem-  
plo excusantur per menta uite & si desint uer-  
ba doctrine. Tales enim contemplationi & pre-  
dictis perfectionum studiis aptos: ad opera manua-  
lia uelle compellere non est aliud quā a dei sapia uelle  
reuocare. Et filius israel instar phylistinorū diorum  
arma p̄cipere &c. more phōnis opis duris luti et la-  
retis: iugorū seruitutis importabilis a dei seruitio p̄-  
turbare: quē admodū insinuat in exo. p̄ hoc quod pha-  
rao dixit. Quare moyses & aaron sollicitatis pplm  
ab operibus suis: Ite ad onera uia: ubi glo. Ambro-  
ex omelia. iiii. sup exo. Hode si moyses & aaron. i.  
pphēticus & sacerdotalis sermo aiām sollicitant ad  
seruitium dei exire de seculo renunciare oibus attē-  
dere legi & uerbo dei: cōtinue audies unanimes &  
aicos phōnis dicētes: uidete quō seducūt hoies: quā  
ter puertuntur adolefcentes: ne laborent: ne mili-  
tent: nec agant aliquid quod eis p̄fit: relictiis oibus ne-  
cessariis inertias sectant & ocium laborare nolunt  
& ocii occasionem requirunt. His uerbis beatus  
Ambro. predictē cauillationis dolus patenter dete-  
git & ex supradictis omnibus efficaciter fugatur.

Adducunt nono cauillatores paupertatis altissi-  
me in ipsius iniuriā: quod nō sit uirtutis nō tenere me-  
dium: sed uitiosam extremū maxime dicēte Am-  
bro. quod non sūt diffundende opes: sed dispensande  
Hec uero ut aiunt pdigalis & uitiosa paupertas sic  
oia indiscrete effundit: quod nihil sibi nec in cōi nec in  
p̄po ul' spālī reseruat unde uiuere possit. Verum  
consimili rōne posset uirginitas scā ostendi nō lau-  
de sed uituperio digna: quasi extremum non me-  
dium teneat: Vnde ab oī concubitu siue illicito: si-  
ue concessio se tam mente quā carne sequestrat.

Quod dogma pphanū aliqui magri erroris in de-  
rogatione sacratissime uirginis & sue sacrate & uir-  
ginee plis iesu sub uerborū murmure p̄ sue imuni-  
tate cōcupie ut arbitror dicere non uerent: quorū er-  
rorē & incredibile nō solum xpīais deuotis: sed ip-

sismet paganis silentio ad refellendum pau-  
pertatis calūpniā conuertamus sermonē. Et iesu  
per traditā a sanctis fidei m̄se imobile regulā de uir-  
ginitatis excellentia n̄iam r̄nsionem fundemus. d.  
quod sicut aliud est mediū pudicitie cōiugalī aliud scā-  
timonie uirginalis: ita aliud est medium largita-  
tis politice: aliud paupertatis euangelice. Largi-  
tas enim politica que circa mundana uersat posses-  
sionum terrenarū nequaquā dissuadet abrenunciatio-  
nem a xpō consultā: sed potius bonorū iuste posses-  
sorū dilectionē moderatā dispensationē largam &  
piam. Licet etiā p̄pter distractionē quam in mē-  
te faciunt tpales diuitie multi phōrū eas reliquerūt  
ac p̄ studiū sapie docuerunt reliquendas p̄ dile-  
ctionis moderantiam dicit. Salomon in p̄uerbis in  
p̄sona uiri pollitici non euangelici & magis p̄ sta-  
tu ueteris testi quā noui. Duo rogauī te: ne deneges  
mihi. Mendicitatē & diuitias ne dederis mihi: p̄p̄  
dispensationis pietatē p̄ tpe & statu quo diuitie af-  
sumūtur in usum uirtutum: dicit Ecclē. vii. Vtilior est  
sapia cum diuitiis: & magis prodest uidentibus so-  
lem: quia uidelicet paupibus infirmis & debilibus  
multum est iocundū & etiā utile: quā pascunt a suis  
pastoribus: non solū uerbo & exēplo: sed etiā tpra-  
li subsidio: hoc modo potest accipi mediū politicū.

Euangelica uero paupertas quā calcatis ditibus in celis  
possessorē locat: suadet oibus tpalibus p̄p̄riis & cōi-  
bus quātū ad effectū & dñiū denudari: & arta sustēta-  
tione necessitatis quātū ad usū pauperū sustentati  
Et hic est suus modus siue sua medietas in quo me-  
diatorē dei & hoīum iesum pauperē nitit imitari: quod  
sit relinquat dñiū quod non reiciat usum: sic recipiat  
usum quod nō reseruet dñiū. Sic mediū usus paupis  
seruet quod sustentationē nature necessariā non deui-  
tet. Sic necessitati subueiat: quod ab artitudine usus pau-  
pis non recedat. Igitur p̄p̄ ulem abdicatōne pau-  
pertatis possessionis & depositionē affectūs t̄reni dicit  
Hierō. ad lucillū. Seipsum offerre xpianorū est &  
ap̄lorū: qui duo paupertatis sue minuta mittētes to-  
tū censum quē hūerant dño tradiderūt & merent  
audire. Sedebitis sup sedes. xii. iudicantes duodeci-  
tribus isrl. Propter artitudinē uero sustētatiōis quā  
tū ad usū in p̄sona huius paupis: dicit Ap̄lus. i. ad  
thy. vi. Habentes alimēta & quibus tegamur his cō-  
tētī simus: habētes dicit nō quātū ad p̄p̄tatē dñiū: sed  
quantū ad facultatē utēdi p̄ quē modū dicimur eē  
quod utimur etiā si non sit nobis p̄p̄um: sed gratif  
aliunde uobis collatū. Hunc paupertatis modum  
uirtuosū mediator dei & hoīum dei uirtus & sapia  
iesus xp̄s in seipso nō monstrauit quā sicut dicit He-  
ad Nepotianū alieno cibo uescebat. Hunc & ap̄lus  
paulus imitator ipsius p̄cipuus secutus est. In cuius  
laudibus dicit. Criso. quod nihil hēbat nisi corpus: sed  
in hoc exemplū aliis prebuit cū ait. Imitatores mei  
estote sicut & ego xp̄i. Igitur hunc uiuendi modū tā-  
quā a medio recedentē uirtutis arguere: nihil aliud est  
quā magrū ueritatis atque uirtutū iesum de excessu ui-  
tioso culpāre. Cum quo ueri pauperes spū non re-